

عنوان مقاله:

جنگ و یا صلح با طالبان با توجه به حمایت همسایگان از طالبان

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی صلح پژوهی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

قمر هنری - دانش پژوه رشته معارف و حقوق حوزه علمیه ی بنت الهدی، قم

سیدرسول آقایی - عضو هیات علمی جامعه المصطفی العالمیه قم

خلاصه مقاله:

مهمترین مسئله در این روزهای پر آشوب افغانستان مسئله ی طالبان است که بر علیه حکومت و ملت افغانستان باردیگر به پا خواسته و این کشور را غرق در جنگ و ناامنی کرده اند و آرامش و آسایش را از این مردم ربوده و همواره ی تمام دنیا شده اند. از آنجایی که طالبان خود را اهل علم و دانش میدانند و خود را امارات اسلامی نام نهادند، کاملاً با اعمال و رفتارهای سفارش شده در آن بیگانه هستند؛ زیرا چیزی جز جنایت علیه بشریت کار دیگری انجام میدهند که کار و عملشان مخالف همه اعتقادات مردم و حتی خودشان است و با آگاهی و علم و دانش در تضاد است. با این وضع موجود و عدم رعایت مسائل اولیه ی حقوق بشری و انجام جنایت های علیه بشریت در افغانستان، صلح با طالبان به مثابهی فرورفتن در گرداب و منجلا ب حماقت است؛ ولی اگر طالبان موازین شرعی را رعایت و جنایتی علیه بشریت و انسانهای آزاده انجام ندهد، بیشک مردم هم با آنها همراه و همدل خواهند شد تا امنیت و آرامش در کشورشان برقرار گردد و دست بیگانگان در تمام مسائل مربوط به افغانستان کوتاه شود. این مقاله برای این بوده که بتواند آنچه را که در افغانستان با حمایت های همسایگان رخ داده، موجب بیداری آنها گردد تا بدانند که به کدام سو در حرکت هستند و چه چیزهایی را نقض و زیر پا گذارده اند. روش نگارش به صورت تحلیلی - توصیفی و همچنین با استفاده از سایت های معتبر در افغانستان و ایران انجام گرفته است، که در چهار گفتار به رشته ی تحریر درآمده با عناوینی چون کلیات و تعاریف، زمینه ها و علل قدرت یابی طالبان با ریز عناوین مهم، بازگشت آرامش و امنیت به افغانستان و قدرت یابی دوباره ی طالبان و گفتار آخر با عنوان تغییر رویکرد طالبان برای صلح و امنیت که تظاهر است یا واقعیت محض، از جمله مواردی که در این گفتار مورد بررسی قرار گرفت دیدگاه طالبان به زنان بود. نتایجی که به دست آمد این بود که طالبان در هر شهری وارد شدند پس از چندی نبرد اعلام کردند که به مردم کاری ندارند و همه در امان هستند، ولی باز مشاهده شد که در گوشه کنار شهرها مردم به شهادتی رساندند؛ دختران و زنان بیوه را به نکاح اجباری افرادشان در می آوردند که همه می دانید این مسائل مغایر با هردینی است چه برسد به اسلام و آموزه های ناب اسلامی، که پیامبر اسلام برای همه ی به ارمغان آوردند تا جاهلان از عصر جاهلیت خارج شوند؛ ولی انگار عصر جاهلیت به اتمام نمیرسد. این گروهک دست به تخریب زدند و وسایلو ابزار ارتباطی را در هر جایی از بین بردند و اعلام کردند که اینها شما را به راه خطا و اشتباه می برد؛ اما خودشاناز جنایتهایشان با همان وسایل فیلم تهیه میکنند و در رسانه ها به اشتراک می گذارند، نمیدانم خودشان را چطور توجیه می کنند به استفاده از این وسایل؛ نه تنها وسایل ارتباطی را تخریب میکنند بلکه آنچه را در طی این چند سال آباد شده هم تخریب میکنند. در کجای دنیا به سر می برند.

کلمات کلیدی:

طالبان، حمایت همسایگان، نتیجه جنگ با طالبان، نتیجه صلح با طالبان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1594331>



